

Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

ПРИКАЗ

25.11.2022	316-01-63-3348/22	
	Nº	
г Нижний Новгорол		

Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.03.2022 № 316-01-63-373/22

В соответствии с приказом министерства образования, науки Нижегородской области 18.02.2022 молодежной политики ОТ $N_{\underline{0}}$ 316-01-63-285/22 «Об утверждении мероприятий плана реализации методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего И профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися на территории Нижегородской области в 2022 году» (далее - целевая модель наставничества)

приказываю:

- 1. Внести Приложение 1. изменения В дополнив список общеобразовательных организаций, являющихся участниками внедрения целевой модели наставничества с 2022 года следующими пунктами:
- 164. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №62» (город Нижний Новгород);
- 165. общеобразовательное Муниципальное бюджетное учреждение «Школа № 72» (город Нижний Новгород);
- 166. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 97» (город Нижний Новгород);

- 167. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 100 с углублённым изучением отдельных предметов» (город Нижний Новгород);
- 168. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №160» (город Нижний Новгород);
- 169. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 175» (город Нижний Новгород);
- 170. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 177» (город Нижний Новгород);
- 171. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 180 (город Нижний Новгород);
- 172. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 184» (город Нижний Новгород);
- 173. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя школа № 28» (город Нижний Новгород);
- 174. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Леньковская основная школа» (Лысковский муниципальный округ);
- 175. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя школа №11 (городской округ город Выкса);
- 176. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя школа № 12 (городской округ город Выкса);
- 177. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новодмитриевская средняя школа (городской округ город Выкса);
- 178. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Проволоченская основная школа» (городской округ город Выкса);
- 179. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пеля-Хованская средняя школа (Починковский муниципальный округ)
 - 2. Внести изменения в Приложение 2 к приказу министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.03.2022 № 316-01-63-373/22, дополнив список организаций дополнительного образования, являющихся участниками внедрения целевой модели наставничества с 2022 года следующими пунктами:

- 13. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества Ленинского района» (город Нижний Новгород);
- 14. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Юбилейный» (город Нижний Новгород);
- 15. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «ТЕМП» (городской округ город Выкса);
- 16. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр «Центр туризма и краеведения» (МБУ ДО ДЮЦ «ЦТиК») (городской округ город Выкса).

Министр



О.В. Петрова